
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01324
Del : 01/03/2013
Esecutivo da: 04/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa contabile
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

Progetto A Scuola di Giocosport anno scolastico 2012-2013 periodo marzo-aprile 2013.

     

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPORT 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.24 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione  per  l’anno  2012,  il  Bilancio  Triennale  2012-2014,  nonché  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

Vista la delibera di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva,  con la quale sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte  
del 15%; 

Vista  la Delibera della Giunta Comunale n.16 del 3.2.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative di 
competenza dell’ex Direzione quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali  competenti per materia; 

Vista la Determina numero 5394 del 4.06.2012 “Riassetto della Direzione Cultura Turismo e Sport”;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 845/13.del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri  
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere validi  
ed efficaci per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione;

Vista la delibera del Consiglio di Quartiere 3 n. 30006/12 dell’ 02.04.2012  con la quale si approvano le Linee 
Programmatiche delle Commissioni di Lavoro Permanenti;

Considerato che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione 
di progetti ed iniziative di promozione sportiva e ludico-motoria capaci di collegare e gestire rapporti tra il  
mondo dello sport, della cultura, della scuola e del sociale;

Ritenuto che l’attività sportiva condotta in modo ludico costituisca un importante occasione didattica per i  
bambini e le bambine che frequentano il primo e secondo ciclo della scuola primaria;

 pag. 1



Considerato, in virtù di quanto sopra espresso, che da anni si svolge sul quartiere 3 il progetto denominato “  
A scuola di Giocosport” in   collaborazione oltre che della Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport 
Q3 anche del CONI  e di tutti e tre  gli Istituti Comprensivi presenti sul territorio;

Visto il  parere del  Collegio  di  Presidenza prot.  125656 del 28/09/2012 favorevole  alla realizzazione del 
progetto anzidetto, ritenuto idoneo con i principi contenuti nelle Linee Programmatiche sopra citate;

Dato atto che per poter svolgere tale progetto all’interno della scuola elementare occorrono delle figure  
professionali qualificate;

Considerato che le associazioni/società sportive dilettantistiche,  Centro Incontri Judo, Assi Giglio Rosso,  
Euro Due Pallavolo, ACF Firenze  possiedono operatori qualificati per le attività anzidette;

Esaminati  i  progetti  e le relative offerte economiche presentati  dalle associazioni  sportive dilettantistiche 
anzidette per una spesa complessiva pari a Euro 3.420,00, comprensiva di iva, rispettivamente suddivisa in:

Ass. Sportiva Importo lordo Iva  21% Importo netto
Centro Incontri Judo 200,00 34,71 165,29
Assi Giglio Rosso 620,00 107,60 512,40
Euro Due Pallavolo 450,00 78,09 371,91
ACF Firenze 2.150,00 373,14 1.776,86

ritenuta congrua;

Dato atto che le copie informatiche dei progetti e delle offerte economiche allegati al presente provvedimento 
sono conformi agli originali cartacei conservati presso il Servizio Sport Consiglio di Q3;

Acquisiti i seguenti CIG

Centro Incontri Judo Z77089650E
Assi Giglio Rosso ZDA0896544
Euro Due Pallavolo ZBA0896577
ACF Firenze Z6E0896883

Verificata la documentazione  ai sensi dell’art. 16 bis C. 10 del Dl 185/2008;

Visti gli artt. 107,   163 comma 1 e 3  e art. 183 del TUEL

Visto l’art. 58 e l’art  81 comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

 Visto l’art. 23  del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli  artt. 7 comma 1 e 2 (allegato 1 lettera “S”) e art.10 comma 3 del Regolamento del Servizio  di  
Economato e di Cassa e delle Spese in Economia; 

DETERMINA

di affidare la realizzazione del progetto “A Scuola di Giocosport”, per il periodo marzo aprile 2013,  come 
meglio  specificato  in  narrativa,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  3.420,00,  compresa  iva  21%,  alle 
Associazioni/Società Sportive, come sotto specificato:

Ass/Soc Sportive Cod. 
Ben.

CIG C.F./P. IVA Importo  iva compresa

Centro Incontri Judo 139 Z77089650E 05705130481    200,00

 pag. 2



Assi Giglio Rosso 1205 ZDA0896544 03341670481    620,00
Euro Due Pallavolo 5836 ZBA0896577 03802050488    450,00
ACF Firenze 17680 Z6E0896883 03555130487 2.150,00

di imputare l’importo complessivo di euro 3.420,00, iva compresa 21% sul capitolo 15730 “Prestazioni di 
servizi per attività nel campo dello Sport Quartiere 3”, a favore delle s. sportive: Centro Incontri Judo, Assi  
Giglio Rosso, Euro Due Pallavolo, ACF Firenze.

Firenze, lì 01/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Toppino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* progetto ed offerta economica Euro Due Pallavolo
* porgetto ed offerta economica Centro Incontri Judo
* progetto Giocosport dell'ACF Firenze Calcio Femminile
* progetto Giocosport degli Assi Giglio Rosso

 pag. 3


	Ass/Soc Sportive
	CIG
	C.F./P. IVA

